

**Centrul social Cultural pe teren
cu n/c 7111105.151,intravilan,
comAlexandresti,
s.Alexandresti,r-l Riscani**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Elemente de constructii (C)

Valoarea de deviz 1 003 171,03 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	3,2000	5 061,21	16 195,868
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,7000	490,50	2 305,350
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,7200	1 604,45	7 572,995
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	1,7000	2 274,35	3 866,395
		<i>Total</i>	lei			29 940,608
		Total Terasamente Inclusiv salariu				29 940,608 3 767,050
		2. Fundamente				
		2.1. Fundamente Fm1-Fm6				
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	15,3000	1 750,99	26 790,155

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,0000	1 607,79	3 215,585
7	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	122,0000	19,14	2 335,110
8	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	356,0000	18,20	6 478,310
9	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	64,0000	111,80	7 155,040
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-Anchere	kg	148,0000	39,09	5 785,808
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton sveler 12	kg	84,0000	39,09	3 283,837
12	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	buc	40,0000	34,63	1 385,266
		<i>Total</i>	lei			56 429,111
		Total Fundamente Fm1-Fm6 Inclusiv salariu				56 429,111 15 614,760
		2.2. Centura Pm1,Pm2				

1	2	3	4	5	6	7
13	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	37,0000	115,70	4 280,813
14	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	100,0000	19,14	1 914,000
15	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	258,0000	18,20	4 694,955
16	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	7,0200	1 754,34	12 315,500
		<i>Total</i>	lei			23 205,268
		Total Centura Pm1,Pm2 Inclusiv salariu				23 205,268 6 067,740
		2.3. Centura ПФМ1-ПФМ2				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	487,34	2 436,675
18	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	4,4000	1 607,48	7 072,925
19	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	44,0000	111,80	4 919,090
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	16,8000	1 750,95	29 415,888

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
21	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	168,0000	19,14	3 215,490
22	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	364,0000	18,20	6 623,890
		<i>Total</i>	lei			53 683,958
		Total Centura ПФМ1-ПФМ2 Inclusiv salariu				53 683,958 11 482,940
		2.4. Fundament banda ФЛМ1				
23	CP20E3	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltime peste la 35 m, prin subturnare la baza panourilor , a stilpisorilor intre panouri si intre elemente rezemate pe pereti-Добетонка C12/15	m3	47,2000	260,30	12 286,160
24	CB03D2	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2	220,0000	115,65	25 442,780
		<i>Total</i>	lei			37 728,940
		Total Fundament banda ФЛМ1 Inclusiv salariu				37 728,940 19 552,400
		<i>Total</i>	lei			171 047,277
		Total Fundamente Inclusiv salariu				171 047,277 52 717,840
		3. Constructii din metal				
25	CA07B	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 70 mm grosime la utilaje tehnologice si la	m2	5,0000	279,24	1 396,221

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi metalici Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300				
26	CA10A	Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 C12/15	m3	0,9000	1 720,65	1 548,589
27	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Dvutavr HE Euronorm 53-62 300A	t	4,6500	32 935,16	153 148,504
28	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv teava 200x6	t	0,4200	32 935,12	13 832,751
29	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv dvutavr 30	t	1,3000	32 816,51	42 661,460
30	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv progoane sveler 16	t	1,8200	32 816,51	59 726,044
31	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,8800	34 807,29	30 630,415
32	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv progoane teava 100x4 ,cornier 200x6	t	2,3000	32 816,51	75 477,968
33	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de	t	0,6400	34 807,29	22 276,666

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura-neinclus				
34	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura-neinclus	t	1,3500	34 807,34	46 989,912
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2	24,0000	123,58	2 965,800
36	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	13,4000	940,40	12 601,347
37	CN26A22	Vopsitorii executata la sol cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	13,4000	894,90	11 991,647
		<i>Total</i>	lei			475 247,324
		Total Constructii din metal Inclusiv salariu				475 247,324 47 110,070

		Total	lei	676 235,27
		Fondul sociala	24 %	24 862,79
		Cheltuieli transportare	7 %	36 744,71
		Total		737 842,77
		Cheltuieli de regie	10 %	73 784,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total				811 627,05
		Beneficiu de deviz	3 %			24 348,81
		Total				835 975,86
		TVA	20 %			167 195,17
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 003 171,03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrul social Cultural pe teren
cu n/c 7111105.151,intravilan,
comAlexandresti,
s.Alexandresti,r-l Riscani**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Elemente de constructii (C)

Valoarea de deviz 1 003 171,03 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	219,004	70,00	15 330,280
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	47,874	70,00	3 351,180
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	54,280	70,00	3 799,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	205,600	70,00	14 392,000
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	102,600	70,00	7 182,000
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	217,650	70,00	15 235,500
7.	7212030022700	Sudor	h-om	97,415	70,00	6 819,050
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	43,819	70,00	3 067,330
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	277,367	70,00	19 415,690
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,080	70,00	3 085,600
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,157	70,00	4 070,990
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,082	70,00	7 845,740
		Total manopera				103 594,96

Materiale:

1.	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	6,000	135,00	810,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,420	310,50	4 477,410

3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,258	310,50	80,109
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,700	252,00	176,400
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	80,260	0,90	72,234
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,440	3 600,00	1 584,000
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,635	3 755,00	2 384,425
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,257	3 600,00	925,200
9.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	37,990	198,00	7 522,020
10.	2320116200602	Benzina CO 90	l	2,884	18,00	51,912
11.	2320166200676	White spirit	kg	35,376	25,20	891,476
12.	2320187315789	Decofrol	kg	43,800	9,00	394,200
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,487	24,00	83,688
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,343	21,60	50,609
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	230,480	40,50	9 334,440
16.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	180,250	2,25	405,562
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	123,600	2,25	278,100
18.	266310210000018	Beton C18/22,5	m3	33,396	1 270,00	42 412,920
19.	266310210000033	Beton C12/15	m3	0,922	1 180,00	1 087,960
20.	266310210000115	Beton clasa..C12/15	m3	7,411	1 180,00	8 744,980
21.	26631021000014	Beton clasa B7,5	m3	6,626	1 135,00	7 520,510
22.	266310210000151	Beton clasa.C12/15	m3	5,664	1 180,00	6 683,520
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	535,440	0,90	481,896
24.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1 002,450	15,50	15 537,975
25.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	395,850	15,50	6 135,675
26.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	20,280	25,00	507,000
27.	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	14,160	31,50	446,040
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,320	31,50	73,080
29.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,400	31,50	170,100
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	108,520	23,80	2 582,776
31.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton ancore	kg	148,000	23,80	3 522,400
32.	28111063010002	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate dvutavr 30	kg	1 300,000	31,00	40 300,000
33.	28111063010004	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate sveler 14	kg	1 820,000	31,00	56 420,000
34.	281110630100043	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate teava 100x63x6	kg	2 300,000	31,00	71 300,000
35.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	2 870,000	24,50	70 315,000
36.	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati dvutavr HE Euronorm 53-62 300A	kg	4 650,000	31,00	144 150,000
37.	28111063020002	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati dvutavr 30	kg	420,000	31,00	13 020,000
38.	2862306829942	Perie de sirma	buc	50,920	14,40	733,248
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,350	36,00	588,600
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,160	49,50	57,420
41.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	23,312	49,50	1 153,944
42.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	58,845	5,40	317,763
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	77,100	3,60	277,560
44.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	77,100	0,90	69,390
45.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	58,845	5,40	317,763

46.	2874115883700	Saiba M 20	buc	58,845	1,80	105,921
47.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,285	43,20	55,512
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,710	21,60	166,536
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,856	3,85	7,145
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,851	21,60	83,181
51.	4100126202818	Apa	m3	2,630	21,60	56,808
		Total materiale de constructii				524 924,46

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	95,00	199,500
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	90,00	94,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,566	370,00	1 319,420
4.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	3,237	45,00	145,665
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	4,128	450,00	1 857,600
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,123	450,00	2 305,350
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,560	45,00	115,200
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	24,597	45,00	1 106,865
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,120	45,00	5,400
10.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,888	45,00	84,960
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	52,679	95,00	5 004,505
12.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,780	60,00	46,800
13.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,507	60,00	30,420
14.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,234	60,00	14,040
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	23,312	88,00	2 051,456
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	37,851	370,00	14 004,870
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,679	370,00	5 061,230
18.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	7,744	480,00	3 717,120
19.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	7,936	480,00	3 809,280
20.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	7,808	250,00	1 952,000
21.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,358	250,00	89,500
22.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	6,528	720,00	4 700,160
		Total utilaje de constructii				47 715,85

Total	lei	676 235,27
Fondul sociala	24 %	24 862,79
Cheltuieli transportare	7 %	36 744,71
Total		737 842,77
Cheltuieli de regie	10 %	73 784,28
Total		811 627,05
Beneficiu de deviz	3 %	24 348,81

Total		835 975,8 6
TVA	20 %	167 195,1 7
Total deviz:		1 003 171, 03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Centrul social Cultural pe teren cu n/c
7111105.151,intravilan, comAlexandresti,
s.Alexandresti,r-l Riscani**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsD32A	Executarea pemelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			5 061,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	21,60	8,64
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	250,00	27,97
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	250,00	610,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	720,00	1 468,80
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	480,00	1 161,60
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	480,00	1 190,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	450,00	580,50
		<i>Total</i>	lei			16 195,868
2	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			2 305,350
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 604,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,05
		<i>Total</i>	lei			7 572,995
4	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 274,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	310,50	1 583,55
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	21,60	10,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	95,00	203,30
		<i>Total</i>	lei			3 866,395
		2. Fundamente				
		2.1. Fundamente Fm1-Fm6				
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 750,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000018	Beton C18/22,5	m3	1,0250	1 270,00	1 321,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,60	2,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	370,00	92,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 790,155
6	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 607,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	70,00	276,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	26631021000014	Beton clasa B7,5	m3	1,0250	1 135,00	1 175,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	370,00	92,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			3 215,585
7	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	15,50	15,73
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	45,00	0,37
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	60,00	0,12
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	60,00	0,08
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	60,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 335,110
8	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
		<i>Total</i>	lei			6 478,310
9	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	198,00	17,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 755,00	13,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			7 155,040
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-Anchere	kg			39,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,50	0,32
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton ancore	kg	1,0000	23,80	23,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	49,50	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,85	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 785,808
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton sveler 12	kg			39,09
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,50	0,32
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,80	23,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	49,50	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,85	0,03
		<i>Total</i>	lei			3 283,837
12	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm	buc			34,63

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,25	6,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	252,00	1,81
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,0700	18,00	1,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	21,60	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 385,266
		2.2. Centura Pm1,Pm2				
13	CB03D2	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2			115,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,20	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,60	1,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,60	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	198,00	21,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 755,00	3,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0220	370,00	8,14
		<i>Total</i>	lei			4 280,813
14	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	15,50	15,73
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	45,00	0,37
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	60,00	0,12
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	60,00	0,08
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	60,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 914,000
15	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
		<i>Total</i>	lei			4 694,955
16	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 754,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	70,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	266310210000115	Beton clasa..C12/15	m3	1,0250	1 180,00	1 245,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	370,00	103,62
		<i>Total</i>	lei			12 315,500
		2.3. Centura ПФМ1-ПФМ2				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			487,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,50	357,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,60	2,16
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		<i>Total</i>	lei			2 436,675
18	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea	m3			1 607,48

1	2	3	4	5	6	7
		cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	70,00	276,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	26631021000014	Beton clasa B7,5	m3	1,0250	1 135,00	1 174,98
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	370,00	92,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		Total	lei			7 072,925
19	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	70,00	66,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,50	1,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	36,00	2,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	198,00	17,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 755,00	13,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
		Total	lei			4 919,090
20	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C18/22,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 750,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000018	Beton C18/22,5	m3	1,0250	1 270,00	1 321,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,60	2,19
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	370,00	92,50
		Total	lei			29 415,888
21	CC01A3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0150	15,50	15,73
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	45,00	0,37
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	60,00	0,12
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	60,00	0,08
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	60,00	0,04
		Total	lei			3 215,490
22	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	70,00	2,31
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,50	15,89
		Total	lei			6 623,890
		2.4. Fundament banda Ø1m1				
23	CP20E3	Turnarea betonului clasa C20/16 (Bc20/B250) in imbinarile elementelor prefabricate din beton armat la inaltime peste la 35 m, prin subturnare la baza panourilor , a stilpisorilor intre panouri si intre elemente rezemate pe pereti-Добетонка C12/15	m3			260,30
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	266310210000151	Beton clasa.C12/15	m3	0,1200	1 180,00	141,60
	2734113803142	Sirma neagra moale d = 1,25 mm	kg	0,3000	31,50	9,45
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0350	370,00	12,95
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			12 286,160

1	2	3	4	5	6	7
24	CB03D2	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 21-35 m, sprijinirile fiind incluse	m2			115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	70,00	56,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	43,20	0,22
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,90	0,27
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,60	1,08
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,60	0,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	36,00	1,08
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	198,00	21,78
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 755,00	3,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0220	370,00	8,14
		<i>Total</i>	lei			25 442,780
		3. Constructii din metal				
25	CA07B	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 70 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici Material marunt (cherestea de rasinoase, cuie, benzina)=1,0300	m2			279,24
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2800	70,00	159,60
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	35,0000	2,25	81,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	252,00	20,76
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0500	310,50	16,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	21,60	0,67
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0240	45,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			1 396,221
26	CA10A	Turnare beton aparent cu parament brut cu mijloace clasice, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 C12/15	m3			1 720,65
	7123010010200	Betonist	h-om	5,7500	70,00	402,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	266310210000033	Beton C12/15	m3	1,0250	1 180,00	1 208,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3500	21,60	7,56
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2500	45,00	56,25
		<i>Total</i>	lei			1 548,589
27	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Dvutavr HE Euronorm 53-62 300A	t			32 935,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	70,00	1 008,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	70,00	126,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati dvutavr HE Euronorm 53-62 300A	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	49,50	47,03
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	5,40	24,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,40	24,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,80	8,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	21,60	3,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	24,00	5,28
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	23,80	83,30
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	88,00	83,61
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	370,00	296,00
		<i>Total</i>	lei			153 148,504
28	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv teava 200x6	t			32 935,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	70,00	1 008,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	70,00	126,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	70,00	63,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	28111063020002	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati dvutavr 30	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	49,50	47,02
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	5,40	24,30
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,40	24,30
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,80	8,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	21,60	3,24
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	24,00	5,26
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	23,80	83,30
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	88,00	83,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	370,00	296,00
		Total	lei			13 832,751
29	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv dvutavr 30	t			32 816,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	28111063010002	Grinda cu inima plina din otel complet asambleate dvutavr 30	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	49,50	24,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,80	7,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	21,60	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	24,00	2,88
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	23,80	29,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	88,00	44,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	370,00	333,00
		Total	lei			42 661,460
30	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv progoane sveler 16	t			32 816,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	28111063010004	Grinda cu inima plina din otel complet asambleate sveler 14	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	49,50	24,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,80	7,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	21,60	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	24,00	2,87
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,2500	23,80	29,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	88,00	44,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	370,00	333,00
		Total	lei			59 726,044
31	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asambleate prin sudura	t			34 807,29
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,50	24 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	49,50	272,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,80	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,60	8,64

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,00	14,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	88,00	484,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	370,00	3 515,00
		Total	lei			30 630,415
32	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv progoane teava 100x4 ,cornier 200x6	t			32 816,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,2000	70,00	1 064,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	70,00	133,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	70,00	66,50
	281110630100043	Grinda cu inima plina din otel complet asamblete teava 100x63x6	kg	1 000,0000	31,00	31 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,5000	49,50	24,75
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,40	21,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	1,80	7,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0800	21,60	1,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	24,00	2,88
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,2500	23,80	29,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,5000	88,00	44,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	370,00	333,00
		Total	lei			75 477,968
33	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblete prin sudura-neinclus	t			34 807,29
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,50
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,50	24 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	49,50	272,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,80	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,60	8,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,00	14,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	88,00	484,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	370,00	3 515,00
		Total	lei			22 276,666
34	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblete prin sudura-neinclus	t			34 807,34
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	70,00	2 975,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	70,00	2 082,53
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	70,00	595,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	70,00	297,53
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,50	24 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	49,50	272,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,40	27,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	1,80	9,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,60	8,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	24,00	14,40
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	88,00	484,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	370,00	3 515,00
		Total	lei			46 989,912
35	CL41A	Zincarea pieselor inglobate in conditii de santier	m2			123,58

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2800	70,00	89,60
	1019853	Vopsea pentru zincare la rece (zincare)	kg	0,2500	135,00	33,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	0,90	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,90	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 965,800
36	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t			940,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	70,00	511,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	40,50	348,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	0,90	17,82
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	14,40	27,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	0,90	2,65
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	25,20	33,26
		<i>Total</i>	lei			12 601,347
37	CN26A22	Vopsitorii executata la sol cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			894,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,6500	70,00	465,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	40,50	348,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	0,90	17,82
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	14,40	27,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	0,90	2,65
	2320166200676	White spirit	kg	1,3200	25,20	33,26
		<i>Total</i>	lei			11 991,647

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.